SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB Nº 005/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA EQUIPE TÉCNICO PEDAGÓGICA DO NÚCLEO DE RESIDÊNCIAS EM

SAÚDE E DA REDE ESCOLA SUS DA ESP/SES-PB

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB) e da Comissão do Processo de Seleção no

uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA EQUIPE TÉCNICO PEDAGÓGICA

DO NÚCLEO DE RESIDÊNCIAS EM SAÚDE E DA REDE ESCOLA SUS DA ESP/SES-PB, de acordo com o EDITAL ESP-PB Nº 005/2024.

João Pessoa, 29 de Agosto de 2024

Comissão do Processo Seletivo

CLASSIFICAÇÃO

DO BOLSISTA

CARGA HORÁRIA

SEMANAL
NOME DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO

DA ANÁLISE

CURRICULAR

PONTUAÇÃO DA

ENTREVISTA

PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

CardiologiaA

Nível VI - 20h Luiz Henrique da Silveira Cavalcanti 35,5 50 85,5 Aprovado

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Cirurgia Geral -

Campina GrandeA

Nível I - 12h

Flávio Daniel da Cruz Carneiro 15 46 61 Aprovado

Arthur de Andrade Sales 0 47 47 Aprovado

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Cirurgia Geral – PatosA

Nível I - 12h

Miguel Nunes Rodrigues Terceiro

Neto
11 50 61 Aprovado

Marla Mikaely Dantas De Medeiros 10,5 50 60,5 Aprovado

Marcilio Moreira Pereira 0 Faltou - Desclassificado

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Cirurgia PediátricaA

Nível I - 12h Débora Cristianne Elpidio Leite 19 Faltou - Desclassificada

Nível II – 30h Tayane Magalhães Amaral Cruz 42 50 92 Aprovada

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Clínica MédicaA

Nível I - 12h
Germana Ribeiro Araújo Carneiro de

Lucena
27 Faltou - Desclassificada

Nível II - 24h

Rafaella Ligia Roque Cordeiro 31 50 81 Aprovada

Antônio Fernandes Machado Filho 14 40 54 Classificado

Ana Carla de Medeiros Porto 3 50 53 Classificada

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Endoscopia

GinecológicaA

Nível I - 12h

Larissa Karen Silva Alves de

Azevedo
19 48 67 Aprovada

Maria Beatriz Batista Ferreira 14 45 59 Aprovada

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Ginecologia e

Obstetrícia – Parceria

com o Hospital

Universitário Júlio

BandeiraA

Nível I - 12h

Beatriz De Sá Rodrigues Arraes 18 50 68 Aprovada

Gardson Marcelo Franklin de Melo 21,5 45 66,5 Aprovado

Amanda Valéria Monteiro Gomes 8 46 54 Aprovada

Nível II – 24h Francisco Alírio da Silva 25 50 75 Aprovado

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Ginecologia e

Obstetrícia – João

PessoaA

Nível I – 12h

Liliane de Araújo Saraiva Câmara 36 49 85 Aprovada

Viviane Maria Bezerra Cavalcanti

Lins
29,5 45 74,5 Aprovada

Brenda Pavanelly Vieira Pinto 8 45 53 Aprovada

Nível II - 24h Sandra Albuquerque Farias 27,5 50 77,5 Aprovada

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Ginecologia e

Obstetrícia – PatosA

Nível I - 12h

Cirurgia Ginecológica
Wostenildo Crispim Ramalho 7,5 45 52,5 Aprovado

Nível I - 12h

Ambulatório de

Climatério/ginecologia

Lidia Katyanne Silva Sobreira 12,5 50 62,5 Aprovada

Nível I - 12h

Ambulatório de

Colposcopia

Mirna Medeiros Noia Jácome

Wanderley
22 49 71 Aprovada

Nível II - 24h

Cirurgia Ginecológica
Odir Pereira Borges Filho 20 50 70 Aprovado

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Medicina de

EmergênciaA

Nível I - 12h Samir Moreira Tanure 0 44 44 Aprovado

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Medicina de Família e

Comunidade – I, II e III

Macrorregião de

SaúdeA

Nível II - 30h

Cachoeira dos Índios
Bruna Raquel Gomes de Oliveira 27 50 77 Aprovada

Nível II - 30h

Sousa

Renêe Dominik Carvalho Pereira

Osório
21,5 49,5 71 Aprovado

Bruna Karoline de Freitas Silva

Alexandre
25 42 67 Classificada

Rayane Michele de Andrade

Cavalcante
10,5 43,5 54 Classificada

Joyce de Figueiredo Leandro 3 44 47 Classificada

Nível II - 30h

Esperança
Felipe Porto Alves 30 50 80 Aprovado

Nível II - 30h

Ingá

Dieglys de Santana Sarmento 19 47 66 Aprovado

Yolanda de Melo Omena Lira 11 46,5 57,5 Aprovada

Nível II - 30h

Monteiro
Fellipe de Farias Leite Nóbrega 9 46 55 Aprovado

Nível II - 30h

Sumé
Juliana Rodrigues Rolim 10 49 59 Aprovado

Nível II - 30h

Piancó

Jourdana Dávilla Costa Benicio

Diniz
30 49 79 Aprovada

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Medicina IntensivaA

Nível II – 30h Andreia Cristina Fumagalli Cainelli 10,5 49 59,5 Aprovada

Nível VI – 20h Diogenes De Melo Jacó 9 49 58 Aprovado

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Medicina Intensiva

PediátricaA

Nível II – 30h Victor Hugo Paiva Simões 26 50 76 Aprovado

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

NeonatologiaA

Nível II – 30h Lais Regina Lacerda Santana 16,5 48 64,5 Aprovada

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Ortopedia e

TraumatologiaA

Nível I - 12h

Sávio Bruno Silva Barros 38 48 86 Aprovado

Giácomo de Freitas Souza 36,5 47 83,5 Aprovado

Carlos Alberto Marques Vieira 29,5 47 76,5 Aprovado

Roberto Pires De Almeida 17 46 63 Aprovado

Nível II – 24h Glauber Melo Novais Miranda 30,5 48 78,5 Aprovado

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Pediatria – Parceria

com o Hospital

Universitário Júlio

BandeiraA

Nível I - 12h Amanda Duarte de Moraes 7 Faltou - Desclassificada

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Pediatria - João PessoaA

Nível I - 12h

Oncologia Pediátrica
Andrea Gadelha Nobrega Lins 41 40 81 Aprovada

Nível I - 12h

Nefrologia Pediátrica

Katyara Mylena Silveira Ribeiro

lima
17 39 56 Aprovada

Nível I - 12h

Nutrologia Pediátrica
Berenice Lempek dos Santos 39 37 76 Aprovada

Nível II- 24h

Intensiva Pediátrica
Ana Carolina Malheiros Feliciano 38 40 78 Aprovada

Nível II- 24h

Hematologia Pediátrica
Joacilda Da Conceição Nunes 45 47 92 Aprovada

Nível II- 24h

Doenças genéticas

(triagem neonatal)

Luana Dias Santiago Pimenta 49 50 99 Aprovada

Preceptoria do

Programa de

Residência Médica em

Pediatria - PatosA

Nível I – 12h

Puericultura
Umberto Marinho De Lima Junior 41 40 81 Aprovado

Nível I – 12h

Ambulatório em

Gastropediatria.

Ronaldo Caetano Carneiro 34 41 75 Aprovado

Nível I – 12h

USG em Pediatria
Homero Medeiros de Oliveira Júnior 8 35 43 Aprovado

Nível IV – 30h Ilana Andrade Santos do Egypto 56 47 103 Aprovada

Preceptoria do PRM em

Saúde ColetivaA
20h

Mariana Teodoro dos Santos 25,5 43 68,5 Aprovada

Wesley Pereira de Oliveira 4 Faltou - Desclassificado

Coordenação do PRM

em Saúde ColetivaA
20h Jailson Vilberto Sousa e Silva 61,5 50 111,5 Aprovado

Preceptoria do PRU em

Clínica Integrada em

OdontologiaA

20h

Periodontia

Raires Chaves da Silva Rodrigues 47,5 44 91,5 Aprovada

Anabelle Dias Ribeiro 41 37 78 Classificada

Tutoria do PRU em

Clínica Integrada em

OdontologiaA

20h

Julliana Cariry Palhano Dias 70,5 44 114,5 Aprovada

Raimundo Euzebio da Costa Neto 47 43 90 Classificado

Lucas Emmanuell de Morais Neves 28 46 74 Classificado

Breno Estevam Silva de Souza 22 47 69 Classificado

Ana Karoline Vieira Melo 22,5 Faltou - Desclassificada

Coordenação do PRU

em Clínica Integrada

em OdontologiaA

20h

Edson Hilan Gomes de Lucena 82,5 48 130,5 Aprovado

Yuri Wanderley Cavalcanti 81 42 123 Classificado

Andreia Medeiros Rodrigues

Cardoso
76 43 119 Classificada

Leopoldina de Fátima Dantas de

Almeida Cavalcanti
71 42 113 Classificada

Mara Luana Batista Severo 57,5 40 97,5 Classificada

Wilton Wilney Nascimento Padilha 48 Faltou - Desclassificado

Preceptoria do PRU em

Enfermagem Obstétrica

- PatosA

20h

Catarina Medeiros Sulpino 17,5 45 62,5 Aprovada

Thuany Leite Neves 16,5 41 57,5 Aprovada

Elisama Naara Soares Moreira 17,5 38 55,5 Classificada

Tutoria do Eixo

Específico do PRU em

Enfermagem Obstétrica

- PatosA

20h Silvana Gomes da Silva Nascimento 15 50 65 Aprovada

Tutoria do Eixo

Específico do PRU em

Enfermagem Obstétrica

– João PessoaA

20h Nathalia Claudino do Nascimento 23 35 58 Aprovada

Coordenação do PRU

em Enfermagem

Obstétrica – João

PessoaA

20h Aline de Alcântara Correia 44 50 94 Aprovada

Coordenação Geral dos

Projetos de Formação

do NRSA

20h

Rosângela Guimarães de Oliveira 81 50 131 Aprovada

Leonardo Lira de Brito 54,5 43 97,5 Classificado

Allana Brunna Sucupira Duarte 46 50 96 Classificada

Sanni Moraes de Oliveira 21 47 68 Classificado

Designer Instrucional

do Projeto de

Aperfeiçoamento em

Práticas Educacionais

para os Agentes

Formadores dos

Programas de

ResidênciaB

30h Tatiana Rita da Silva 59,5 47 106,5 Aprovada

Orientador de

Aprendizagem do

Projeto de Qualificação

de PreceptoresA

30h

Danyelle Nóbrega de Farias 86,5 49 135,5 Aprovada

Selda Gomes de Sousa 81 46 127 Aprovada

Ankilma do Nascimento Andrade

Feitosa
71 48 119 Aprovada

Zênia Trindade de Souto Araújo 60,5 40 100,5 Aprovada

Nyellisonn Nando Nóbrega de

Lucena
48 44 92 Aprovado

Hebe Janayna Mota Duarte Beserra 53 48 90,5 Aprovada

Alane Barreto de Almeida Leôncio 45,5 44 89,5 Aprovada

Humberto Medeiros Wanderley

Filho
39,5 50 89,5 Aprovado

Daniela de Macedo Pimentel 39 49 88 Aprovada

Flávia Iuçara Lourenço de Oliveira 41 47 88 Aprovada

Douglas Oliveira Vieira 40 47 87 Classificado

Pablo Duarte Lima 34 47 81 Classificado

Maria Cristina Lins Costa Oliveira 35 41 76 Classificada

Margysa Thaymmara Bezerra Rosas 30,5 40 70,5 Classificada

Danilo Duarte de Assis Gadelha 33,5 36 69,5 Classificado

Edwyrgens Danuza Ventura

Menesez
29 40 69 Classificada

Policena Vieira de Lucena Silva 28 41 69 Classificada

Maria Paula de Paiva 23 45 68 Classificada

Gilliard de Oliveira Justino 17 44 61 Classificado

Maria dos Remédios Gomes Vieira 9,5 47 56,5 Classificada

Janaina Lucio Dantas 32 14 46 Classificada

Geovana Quixabeira Leite 20,5 Faltou - Desclassificada

Gilsandra de Lira Fernandes 47 Faltou - Desclassificada

Secretaria

Administrativa do

Projeto de Qualificação

de Preceptores B

40h

Alyne Gisele Fernandes da Silva

Benevides
57 32 89 Aprovada

Yasmim Arichely Martins Paulino 2 50 52 Classificada

Ravena de Farias 51 Faltou - Desclassificada

Supervisor da Rede

Escola SUS/PBB

40h

Marcilane da Silva Santos 61 50 111 Aprovada

Rávila Suênia Bezerra da Silva 60 49 109 Aprovada

Allan Batista Silva 56 50 106 Aprovado

Erick Bernard Pereira de Lima 44,5 43 87,5 Aprovado

Rafaela Lins de Oliveira Dias 28 42 70 Classificada

Flávia Mota de Figueredo Alves 26,5 43 69,5 Classificada

Maria Dandara Lopes Ferreira 21 48 69 Classificada

Lisandra Ferreira de Souza 17,5 48 65,5 Classificada

Diego Inácio de Freitas Santos 15 47 62 Classificado

Vivianne Kallyne Ferreira da Silva 12 42 54 Classificada

Samuel Gomes da Silva 11,5 36 47,5 Classificado

Ernande Valentin do Prado 64

Desclassificado

conforme item 2.2 do

Edital

- Desclassificado

Jailsa Marques Barbosa 13 Faltou - Desclassificada

Janderlan do Nascimento Gomes

Filho
3

Faltou -
Desclassificado

Ocilma Barros de Quental 17 Faltou - Desclassificada

ArquivistaB 40h

Vitória Gomes de Carvalho 16 45 61 Aprovada

Carlos Alexandre Pimenta Miranda

Magalhães
15 42 57 Classificado

Gizelly Iasmim Vilarim da Silva 15 37 52 Classificada

Wislayne de Kássia Lopes de

Albuquerque
8 40,5 48,5 Classificada

Mônica Felix da Costa 8,5 39,5 48 Classificada

Maria Eduarda dos Santos Silva 12,5 35 47,5 Classificada

Esther Quézia dos Santos Felipe 6 33 39 Classificada

Kamila de Sales Coêlho 3 31 34 Classificada

Hemerson Hortencio Gomes Correia 3 27 30 Classificado

Comissão do Processo Seletivo

João Pessoa, 29 de Agosto de 2024